

Заказчик -	Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, ИНН 3808233587, 664011, город Иркутск, ул. Горького, д.31.	по ОКПО	Код
	(организация, адрес, телефон, факс)		
Подрядчик -	Общество с ограниченной ответственностью «СК Сибирь», 664007, РФ, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, дом 97, помещение 94, тел. (3952) 600 – 273, факс (3952) 762 – 152, ИНН 3812136258, КПП 384901001	по ОКПО	30025807
	(организация, адрес, телефон, факс)		
Стройка -	Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск кв.82, д.12		
	(наименование, адрес)		
		Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)		номер	36/2015-П
		дата	09.02.2016

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	12.07.2016	25.03.2016	12.07.2016

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		1 598 698,01	1 598 698,01	1 598 698,01
1	Ремонт крыши	1	1 598 698,01	1 598 698,01	1 598 698,01
Налог на добавленную стоимость, руб.			287765,64	287765,64	287765,64
Всего с учетом налогов, руб.			1 886 463,65	1 886 463,65	1 886 463,65

Заказчик (генподрядчик):
 Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Д.М. Быков

Подрядчик (субподрядчик):
 Генеральный директор ООО «СК Сибирь»

Д. А. Однокопылов

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета
 Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Боброва О.Г.

24.06.16
 Соборь

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, ИНН 3808233587, 664011, город Иркутск, ул. Горького, д.31.	0322005	0322005
Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью «СК Сибирь», 664007, Р.Ф. г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, дом 97, помещение 94, тел. (3952) 600 – 273, факс (3952) 762 – 152, ИНН 3812136258, КПП 384901001	30025807	30025807
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск кв.82 д.12		
Объект - Ремонт крыши.		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	36/2015-П
	дата	09.02.2016
Вид операции		

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, ИНН 3808233587, 664011, город Иркутск, ул. Горького, д.31.
Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью «СК Сибирь», 664007, Р.Ф. г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, дом 97, помещение 94, тел. (3952) 600 – 273, факс (3952) 762 – 152, ИНН 3812136258, КПП 384901001
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск кв.82 д.12
Объект - Ремонт крыши.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	12.07.2016	с 25.03.2016 по 12.07.2016

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		В том числе				
					на ед.	всего	на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт крыши											
1	ГЭСНр58-4-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	Разборка парапетных решеток НР (2731,58 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (2000,59 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м парапетных решеток		1,7036	2265,54	3859,57	3847,29		12,28	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	14,8 0,95	25,21 1,62	152,59 7,59	3846,79 12,3			12,3	
2	ГЭСН46-04-008-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов НР (19497,69 руб.); 84%=110%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (11141,53 руб.); 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 покрытия		9,6557	2514,32	24277,52	23211,53		1065,99	
	1. 030403	Затраты труда рабочих (ср 2) Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	чел.час маш.час	15,9 4,6	153,53 44,42	151,19 24	23212,2 1066,08			1066,08	
3	ГЭСНр68-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	Строительный мусор Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами НР (3336,09 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (2443,33 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м2 кровли		1,9311	2775,37	5359,52	4507,85		851,67	190,87
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	15,16	29,28	153,98	4508,53				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9. 101-1875		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	Т	1,11	1,944	33704,52	65621,59				65521,59
10. 102-0121		Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	4,45	7,795	5148,15	40129,83				40129,83
11. 101-4647		Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x50 мм	10 шт.	80	140,1	8,54	1196,45				1196,45
12. 101-0240		Заклепки с полукруглой головкой 4x30 мм	кг	0,684	1,198	148,65	178,08				178,08
8	ГЭСНр58-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон НР (3040,97 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (2227,19 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м		0,65	19654,94	12775,71	4283,05	190,85		8301,81
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	39,87	25,92	165,27	4283,8				
2. 400001		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 Т)	маш.час	0,64	0,42	7,59	3,19		3,19		
3. 101-1805		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	маш.час	0,35	0,23	824,99	189,75		189,75		
4. 102-0060		Гвозди строительные	Т	0,038	0,0247	51602,64	1274,59				1274,59
9	ГЭСНр58-2-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта Разборка слуховых окон: прямоугольных двускатных НР (1865,65 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (1366,39 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ	м3	2,1	1,365	5148,15	7027,22				7027,22
		100 окон	100 окон		0,05	52599,67	2629,98	2627,67	2,31		
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	341,3	17,07	153,98	2628,44				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 Т)	маш.час	6,1	0,31	7,59	2,35		2,35		
10	ГЭСН10-01-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Устройство слуховых окон НР (5825,43 руб.); 90%=118%*0,9*0,85 от ФОТ СП (2783,26 руб.); 43%=63%*0,85*0,8 от ФОТ	1 слуховое окно		5	2357,92	11789,6	5478,7	938,4	137,75	5372,5
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	6,63	33,15	165,27	5478,7				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,11	0,55						
1. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 Т	маш.час	0,11	0,55	877,77	482,77		482,77	137,73	
2. 331531		Пила дисковая электрическая	маш.час	0,16	0,8	2,37	1,9		1,9		
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	маш.час	0,11	0,55	824,99	453,74		453,74		
4. 101-1805		Гвозди строительные	Т	0,0014	0,007	51602,64	361,22				361,22
5. 102-0010		Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной 20-24 см. II сорта	м3	0,06	0,3	2975,9	892,77				892,77
6. 102-0049		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	0,06	0,3	5148,15	1544,45				1544,45
7. 102-0061		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,1	0,5	5148,15	2574,08				2574,08
11	203-0177	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2	м2		3,25	1937,14	6295,71				6295,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м		маш.час	0,09	1,3	217,06	282,18		282,18	214,85	
2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт		маш.час	7,81	113,12	15,72	1778,25		1778,25		
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,21	3,04	824,99	2507,97		2507,97		
4. 101-1757	Ветошь		кг	1	14,48	52,39	758,61				758,61
5. 113-9005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор)		л	20,7	299,8	41	12291,8				12291,8
6. 411-0001	Вода		м3	0,006	0,0869	9,05	0,79				0,79
16	ГЭСН12-01-007-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством НР (84718,2 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (46517,4 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 кровли			9,6557	39225,28	378747,54	77421,53	14583,1	2440,19	286742,91
	Затраты труда рабочих (ср 3.1)		чел.час	47,91	462,6	167,36	77420,74				
	Затраты труда машинистов		чел.час	1,11	10,72						
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т		маш.час	0,71	6,86	958,75	6577,03		6577,03	1474,08	
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т		маш.час	0,4	3,86	877,77	3388,19		3388,19	966,58	
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,58	5,6	824,99	4619,94		4619,94		
4. 101-0032	Листы асбестоцементные волнистые обыкновенного профиля толщиной 5,5 мм		м2	135	1304	138,59	180721,36				180721,36
5. 101-0173	Гвозди провололочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм		т	0,008	0,0772	63543,98	4905,6				4905,6
6. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм		т	0,00189	0,0182	53524,34	974,14				974,14
7. 101-0788	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг		т	0,01	0,0966	48262,07	4662,12				4662,12
8. 101-1805	Гвозди строительные		т	0,00567	0,0547	51602,64	2822,66				2822,66
9. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм		т	0,054	0,5214	33704,52	17573,54				17573,54
10. 101-9921	Примеси волокнистых веществ		кг	0,4	3,862	204,74	790,71				790,71
11. 101-9922	Прокладки толевые		шт.	500	4828	1,66	8014,48				8014,48
12. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта		м3	0,54	5,214	5148,15	26842,45				26842,45
13. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта		м3	0,5	4,828	5148,15	24855,27				24855,27
14. 402-0061	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный		м3	0,08	0,7725	2906,89	2245,57				2245,57
15. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм		т	0,03809	0,3678	33704,52	12396,52				12396,52
17	ГЭСНр58-12-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю: из асбестоцементных листов НР (-16048,75 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (-11754,02 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м2			-7,7246	8580,62	-66281,86	-22361,33	-966,12	-242,55	-42954,41
	Затраты труда рабочих (ср 2.2)		чел.час	18,8	-145,22	153,98	-22360,98				
	Затраты труда машинистов		чел.час	0,19	-1,47						
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		маш.час	0,19	-1,47	224,05	-329,35		-329,35	-242,95	
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,1	-0,77	824,99	-635,24		-635,24		
3. 101-1805	Гвозди строительные		т	0,006	-0,0463	51602,64	-2389,2		-2389,2		-2389,2
4. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта		м3	0,54	-4,171	5148,15	-21472,93				-21472,93
5. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта		м3	0,48	-3,708	5148,15	-19089,34				-19089,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	2. 030101	Автопогрузчики 5 т										
	3. 104-0104	Вермикулит вспученный (ГОСТ 12865-67)	маш.час	0,22	9,68	935,38	9054,48		9054,48	1804,84		
22	ГЭСН10-01-023-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	Укладка ходовых досок НР (562,18 руб.); 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (278,15 руб.); 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м ходов	1,03	45,32	3597,15	163022,84				163022,84	
					0,88	4438,75	3906,1	543,33	90,83	17,63	3271,94	
	1. 021141	Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	3,8	3,34	162,48	542,68					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,07							
	2. 400001	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,08	0,07	877,77	61,44		61,44	17,53		
	3. 101-1805	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,04	824,99	33		33			
	4. 102-0077	Гвозди строительные	т	0,00066	0,0006	51602,64	30,96				30,96	
		Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	1,2	1,056	3070,04	3241,96				3241,96	
23	ГЭСН10-01-052-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	Устройство: лестниц без подшивки НР (944,81 руб.); 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (451,41 руб.); 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 м2 горизонтальной проекции		1,2	2261,04	2713,25	912,86	59,4		1740,99	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	4,08	4,9	186,45	913,61					
	2. 101-1805	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,07	824,99	57,75		57,75			
	3. 102-0024	Гвозди строительные	т	0,00025	0,0003	51602,64	15,48				15,48	
	4. 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,03	0,036	5148,15	185,33				185,33	
		Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	0,02	0,024	5148,15	123,56				123,56	
	5. 102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,01	0,012	4793,07	57,52				57,52	
	6. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,22	0,264	5148,15	1359,11				1359,11	
24	ГЭСНр65-38-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	Смена частей канализационного стояка: патрубка НР (5358,46 руб.); 88%=103%*0,85 от ФОТ СП (2922,8 руб.); 48%=60%*0,8 от ФОТ	1 шт.		12	943,08	11316,96	6089,16			5227,8	
	1. 101-1793	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	3,15	37,8	161,09	6089,2					
	2. 507-4374	Манжеты резиновые	шт.	1	12	37,43	449,16				449,16	
		Трубы канализационные полипропиленовые	м	2	24	199,11	4778,64				4778,64	
25	ГЭСН12-01-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	Ограждение кровель перилами НР (2193,71 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1049,17 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м ограждения		1,7036	30393,23	51777,91	1950,81	750,44	112,83	49076,66	
	1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	6,67	11,36	171,68	1950,28					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,29	0,49							
	2. 021141	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,18	0,31	958,75	297,21		297,21	66,61		
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,11	0,19	877,77	166,78		166,78	47,58		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0038	634,32	2,41				2,41
29	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Окраска вентиля по подготовленной поверхности : за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной прим НР (1548,2 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (910,7 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,8064	5109,09	4119,97	2276,76	314,66		1528,55
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	13,6	167,36	2276,1				
	2. 050401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,08	7,59	0,61		0,61		
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	5,73	19,11	109,5		109,5		
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	11,47	12,03	137,98		137,98		
	5. 101-1292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,08	824,99	66		66		
	6. 101-1757	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0013	53588,22	69,66				69,66
	7. 101-3485	Ветошь	кг	0,41	0,3306	52,39	17,32				17,32
30	ГЭСНр65-29-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Краска акриловая фасадная АКВА ВД-АК-11 НР (1066,87 руб.): 63%=74%*0,85 от ФОТ СП (677,38 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	1 м2 внутренней поверхности шахты	0,03	0,0242	59610,36	1442,57	1693,44			1442,57
	31	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	0,2	11,2	151,19	1693,33				
	ГЭСН10-01-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Установка элементов каркаса: из брусев (вентшахты,короба) НР (1089,72 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (520,64 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 м3 древесины в конструкции		0,288	10443,12	3007,62	1052,87	88,05		1866,7
	1. 330206	Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	22,5	6,48	162,48	1052,87				
	2. 331601	Дрели электрические	маш.час	0,23	0,07	4,7	0,33		0,33		
	3. 400001	Пила с карбюраторным двигателем	маш.час	0,33	0,1	23,2	2,32		2,32		
	4. 101-0783	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,36	0,1	824,99	82,5		82,5		
	5. 101-1591	Покровы из квадратных заготовок, масса 2,825 кг	т	0,0031	0,0009	29432,46	26,49				26,49
	6. 101-1714	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,00258	0,0007	5909,37	4,14				4,14
	7. 101-1742	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0075	0,0022	79248,37	174,35				174,35
	8. 101-1805	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	1,45	0,4176	21,32	8,9				8,9
	9. 102-0028	Гвозди строительные	т	0,003	0,0009	51602,64	46,44				46,44
	10. 102-0060	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	0,93	0,2678	5148,15	1378,67				1378,67
	11. 102-0077	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,12	0,0346	5148,15	178,13				178,13
	12. 113-1777	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,01	0,0029	3070,04	8,9				8,9
		Паста антисептическая	т	0,00301	0,0009	52742,26	47,47				47,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,03	0,04	824,99	33				
	2. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,071	0,0852	34912,94	2974,58				2974,58
36	ГЭСН12-01-011-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Устройство колпаков над шахтами в два канала НР (409,65 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1936,79 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 колпак		12	1614,34	19372,08	3827,64			15445,44
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	1,93	23,16	165,27	3827,65				
	2. 101-0173	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,12	824,99	99				76,25
	3. 101-1875	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,0001	0,0012	63543,98	76,25				
		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,038	0,456	33704,52	15369,26				15369,26
37	ГЭСН12-01-011-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к норме 12-01-011-01 (Добавлять до 9 шт ПЗ=4,5 (ОЗП=4,5; ЭМ=4,5 к расх.; ЗПМ=4,5; МАТ=4,5 к расх.; ТЗ=4,5; ТЗМ=4,5) НР (9158,89 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (4380,34 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 колпак		12	3668,85	44026,2	8656,8	445,56		34923,84
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	4,365	52,38	165,27	8656,84				
	2. 101-0173	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,045	0,54	824,99	445,49		445,49		
	3. 101-1875	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,00045	0,0054	63543,98	343,14				343,14
		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,0855	1,026	33704,52	34580,84				34580,84
38	ГЭСНр58-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Смена частей водосточных труб: прямых звеньев с земли, лестниц или подмостей НР (7772,72 руб.); 71%=63%*0,85 от ФОТ СП (5692,69 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м		1,8	36784,66	66212,39	10947,49	193,05		55071,85
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	36,8	66,24	165,27	10947,48				
	2. 101-9344	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,13	0,23	824,99	189,75		189,75		
	3. 301-5894	Проволока катанная	т	0,0005	0,0009	29620	26,66				26,66
		Труба водосточная МП, диаметр 150x1000 мм, оцинковка	м	114,5	206,1	267,08	55045,19				55045,19
39	ГЭСНр58-10-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Смена: колен водосточных труб с люлек НР (3776,53 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (2765,91 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 шт.		0,24	41579,56	9979,09	5319,05	15,84		4644,2
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	134,1	32,18	165,27	5318,39				
	2. 301-5898	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,08	0,02	824,99	16,5		16,5		
	3. 101-9344	Колоно трубы МП, диаметр 150 мм, оцинковка	шт.	100	24	193,39	4641,36				4641,36
		Проволока катанная	т	0,0004	0,0001	29620	2,96				2,96
40	ГЭСНр58-10-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Смена: воронок водосточных труб с люлек НР (1685,5 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (1234,45 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 шт.		0,12	80644,67	9677,36	2373,94	7,92		7295,5
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	119,7	14,36	165,27	2373,28				
	2. 301-5890	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,08	0,01	824,99	8,25		8,25		
		Воронка водосборная МП, диаметр 350/150 мм, оцинковка	шт.	100	12	607,84	7294,08				7294,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		52% * 0.8 ФОТ (от 53592,08) (Поз. 1, 3-6, 8-9, 17, 35, 38-42)					27867,88				
		48% = 70% * (0.85 * 0.8) ФОТ (от 63149,34) (Поз. 2, 26, 15, 33)					30311,68				
		Итого по акту:									
		Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных кровли)					161036,27				
		Деревянные конструкции					64201,2				
		Теплоизоляционные работы					1093073,94				
		Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)					148583,77				
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					119439,92				
		Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)					19598,22				
		Погрузо-разгрузочные работы					15573,02				
		Перевозка грузов автотранспортом					3437,69				
		Итого					20934,78				
		В том числе:					5482,77				
		Материалы					1651361,58				
		Машины и механизмы					817285,3				
		ФОТ					83906,24				
		Накладные расходы					327915,63				
		Сметная прибыль					279937,19				
		Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2015 по отношению к 4 кв. 2014г 3,1%					150708,36				
		Итого					51192,21				
		Итого с учетом тендерного коэффициента 1 702 553,79 * 0,93899999988					1702553,79				
		НДС 18%					1598698,01				
		ВСЕГО по акту					287765,64				
							1886463,65				

Сдал:

Генеральный директор ООО "СК Сибирь"

Принял:

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
Первый заместитель генерального директора

Согласовано:

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Представитель органа местного самоуправления

Уполномоченный представитель собственников многоквартирного дома

Строительный контроль

Представитель ФГБОУ ВО "ИРНИТУ"

Составлено в ООО "СК Сибирь" 10.08.2015 г.



А.О. Попов
А.О. Попов / Д.А. Фрокопьев /
Е.В. Лебедева
Е.В. Лебедева / М.В. Иванова /
Ю.А. Денисов
Ю.А. Денисов /
Маморова Е.В.
Маморова Е.В.
Мухоморов В.П.А.
Мухоморов В.П.А.